
585989-2024 Page 1/8

4.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 585989-2024 - Resultados

España – Servicios de control de plagas – Servicio de control integrado de plagas, de control de 
aves urbanas y del servicio de control higienicosanitario y de prevencion y control de la 
legionelosis en el ayuntamiento de Esplugues de Llobregat
OJ S 190/2024 30/09/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Ayuntamiento Esplugues de Llobregat
Correo electrónico: contractacio@esplugues.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de control integrado de plagas, de control de aves urbanas y del servicio de 
control higienicosanitario y de prevencion y control de la legionelosis en el ayuntamiento de 
Esplugues de Llobregat
Descripción: Servicio de control integrado de plagas, de control de aves urbanas y del servicio 
de control higienicosanitario y de prevencion y control de la legionelosis en el ayuntamiento de 
Esplugues de Llobregat
Identificador del procedimiento: 55554e31-6d48-44a8-8947-0d87aa915380
Anuncio anterior: 142255-2024
Identificador interno: 2024/1675/1408
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90922000 Servicios de control de plagas

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 732 226,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

4. Grupo de lotes

Grupo de lotes: GLO-0001
Lotes incluidos: LOT-0001, LOT-0002, LOT-0003
Título: Servicio de control integrado de plagas, de control de aves urbanas y del servicio de 
control higienicosanitario y de prevencion y control de la legionelosis en el ayuntamiento de 
Esplugues de Llobregat

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/585989-2024
mailto:contractacio@esplugues.cat


585989-2024 Page 2/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

4.1.1.

Descripción: Servicio de control integrado de plagas, de control de aves urbanas y del servicio 
de control higienicosanitario y de prevencion y control de la legionelosis en el ayuntamiento de 
Esplugues de Llobregat
Identificador interno: 2024/1675/1408

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 732 226,00 EUR

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Control integral de plagas
Descripción: Control integral de plagas
Identificador interno: LOT 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90922000 Servicios de control de plagas

Lugar de ejecución
Dirección postal: Término municipal de Esplugues de LLobregat  
Localidad: Esplugues de Llobregat
Código postal: 08950
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Duración: 2 Años

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 128 200,00 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: mejor oferta economica
Ponderación (puntos, exacto): 50

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Mejora relativa a la calidad y a la experiencia profesional
Ponderación (puntos, exacto): 50

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic



585989-2024 Page 3/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Ayuntamiento Esplugues de Llobregat
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Ayuntamiento Esplugues de Llobregat
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Català de Contractes del Sector Públic
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento Esplugues de Llobregat
TED eSender: Publications Office of the European Union

Lote: LOT-0002
Título: Control de la poblacion de ave
Descripción: Control de la poblacion de ave
Identificador interno: LOTE 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90922000 Servicios de control de plagas

Lugar de ejecución
Dirección postal: Termino municipal Esplugues de Llobregat  
Localidad: Esplugues de Llobregat
Código postal: 08950
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Duración: 2 Años

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 129 540,00 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Mejor oferta economica
Ponderación (puntos, exacto): 50

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: mejora relativa a la calidad y experiencia profesional
Ponderación (puntos, exacto): 50

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Català de Contractes del Sector Públic



585989-2024 Page 4/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organización que firma el contrato: Ayuntamiento Esplugues de Llobregat
TED eSender: Publications Office of the European Union

Lote: LOT-0003
Título: Control higienico sanitario y prevencion y control de la legionela
Descripción: Control higienico sanitario y prevencion y control de la legionela
Identificador interno: LOTE 3

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90922000 Servicios de control de plagas

Lugar de ejecución
Dirección postal: TERMINO MUNICIPAL DE ESPLUGUES DE LLOBREGAT  
Localidad: ESPLUGUES DE LLOBREGAT
Código postal: 08950
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Duración: 2 Años

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 407 920,00 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Mejor oferta economica
Ponderación (puntos, exacto): 45

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: mejora relativa a la calidad y experiencia profesional
Ponderación (puntos, exacto): 55

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Català de Contractes del Sector Públic
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento Esplugues de Llobregat
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 332 830,00 EUR



585989-2024 Page 5/8

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: IBERTRAC, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: IBERTRAC, S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 64 100,00 EUR
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SERVEI INTEGRAT DE PLAGUES
Fecha de elección del ganador: 05/07/2024
Fecha de celebración del contrato: 01/08/2024
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento Esplugues de Llobregat

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 7

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ADDA OPS, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: ADDA OPS, S.A.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 64 770,00 EUR
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SERVEI DE CONTROL D’AUS URBANES
Fecha de elección del ganador: 05/07/2024
Fecha de celebración del contrato: 01/08/2024
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento Esplugues de Llobregat

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 7

Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.



585989-2024 Page 6/8

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2. Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SERVICIOS LEGIONELLA CALIDAD AMBIENTAL, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: SERVICIOS LEGIONELLA CALIDAD AMBIENTAL, S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 203 960,00 EUR
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SERVEI DE CONTROL HIGIENICOSANITARI I DE PREVENCIÓ I 
CONTROL DE LA LEGIONEL·LOSI
Fecha de elección del ganador: 05/07/2024
Fecha de celebración del contrato: 01/08/2024
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento Esplugues de Llobregat

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 7

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Ayuntamiento Esplugues de Llobregat
Número de registro: P0807600B
Dirección postal: Plaça Santa Magdalena, 5-6  
Localidad: Esplugues de Llobregat
Código postal: 08950
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacio@esplugues.cat
Teléfono: 933713350
Dirección de internet: www.esplugues.cat
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/3277124?
categoria=0
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Número de registro: S0811001G
Dirección postal: Carrer del Foc, 57  
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)

mailto:contractacio@esplugues.cat
http://www.esplugues.cat
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/3277124?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/3277124?categoria=0


585989-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

País: España
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: 93 884 20 38
Dirección de internet: https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: IBERTRAC, S.L.
Número de registro: B08737512
Dirección postal: Carrer de Loreto, 13, 15, Distrito de Les Corts  
Localidad: Barcelona
Código postal: 08029
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: ibertrac@ibertrac.com
Teléfono: 934 30 43 01
Dirección de internet: https://ibertrac.com/ca/home-2/
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0004
Denominación oficial: ADDA OPS, S.A.
Número de registro: A12681490
Dirección postal: Carretera, CV-10, Km 77  
Localidad: La Salzadella
Código postal: 12186
Subdivisión del país (NUTS): Castellón/Castelló (ES522)
País: España
Correo electrónico: info@addaops.com
Teléfono: 964 419 304
Dirección de internet: https://www.addaops.com/
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

ORG-0005
Denominación oficial: SERVICIOS LEGIONELLA CALIDAD AMBIENTAL, S.L.
Número de registro: B65104812
Dirección postal: carrer Júpiter 51  
Localidad: Terrassa
Código postal: 08230
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0003

mailto:tccsp@gencat.cat
https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp
mailto:ibertrac@ibertrac.com
https://ibertrac.com/ca/home-2
mailto:info@addaops.com
https://www.addaops.com


585989-2024 Page 8/8

11.2.

11.1.

8.1. ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 86bfd2f9-7644-4524-9757-aea7f0fa1b8b - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 27/09/2024 09:09:57 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 585989-2024
Número de la edición del DO S: 190/2024
Fecha de publicación: 30/09/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

